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Mødeindkaldelse: LUU Murer 
 

Dato 27. juni 2024 Tid: 14:00 – 16:00 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Gert Skov Rasmussen 

Deltagere Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Jonas Ravn Nonbo, Erik Klejnstrup, Anders 
Graabach Møllgaard, Kim Aagaard  

 
Afbud Marek Kowalczyk, Peter Hjortdal Andersen, Anders Lund Lyngsø, Kim Clausen 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Dagsorden 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten 
3. Efteruddannelse 
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner 
5. Logbog 
6. AUB 
7. Tid og sted for næste møde 

8. Eventuelt 
 
 
Ad 1) 
Referat godkendt uden bemærkninger. 

Som opfølgning på sidste møde, hvor fordelingen af Anders Graabach Møllgaards arbejdstid blev drøftet.  
Jonas Nonbo er uforstående og stærkt utilfreds overfor at skolen underkender at udvalget ønsker et punkt 

på dagsordenen. Learnmark tager dette til efterretning.  
Anders Graabach Møllgaard orienterede om at skolen ikke er forpligtiget til at redegøre for fordelingen af 
medarbejdernes timer, hvorfor Learnmark havde meddelt at det ikke skulle på dagsordenen. 
 
Kim Sundall Aagaard orienterede om, at skolen har taget ved læring af Jonas Nonbos bemærkning om de 
mange opkald til de samme mestre i forbindelse med det lærepladssøgende arbejde.  
 

Ad 2) 
Gert Skov Rasmussen orienterede om nyt fra udvalget: 
Gert Skov Rasmussen vil gerne have arrangeret et oplæg fra Videnscenteret til LUU. Carina Rolskov 
undersøger om det er muligt for Videnscentret før næste LUU-møde den 27. september.  
 
Til næste svendeprøve skal der cirkuleres, så der kommer en arbejdstagerrepræsentant fra Aarhus og 

bedømmer. Marek Kowalczyk skal bedømme i Herning.  
 

Der er højsæson for beskæftigelse i branchen.  
 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra skolen: 
32 elever har bestået grundforløb 2. 14 af disse skal i skoleoplæring fra august. Gert Skov Rasmussen 
supplerede med, at han forventer tre af skoleoplæringseleverne får en uddannelsesaftale efter 

sommerferien. Eleverne i skoleoplæring vil få en håndholdt indsats med krav om at være aktivt søgende. 
Dette har også været et krav under GF2, men ikke alle elever har forstået vigtigheden i at være aktivt 
søgende.  
 
De tre nye undervisere i afdelingen har deltaget i faglærerkonference i denne uge.  
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Der er pædagogisk dag mandag og tirsdag i næste uge for afdelingen, hvor blandt andet de lokale 

undervisningsplaner, undervisningsmaterialer, bekendtgørelser mm. bliver gennemgået.  
 
Fem elever er meldt til grundforløb 2 med opstart i august. En elev er indskrevet, men mangler 
beståelseskravene. Han er indkaldt til optagelsesprøve.  
 
Erik Klejnstrup supplerede med at der er et H1 EUX-forløb, som er på stilladskursus netop nu.  
 

EUX H4 er netop afsluttet. De skal til svendeprøve i foråret.  
 
To elever deltager på TalentCamp i næste uge.  
 
Regionsmesterskaberne skal afholdes i uge 41. Der er endnu ikke udvalgt kandidater fra skolens side.  

 

 
Anders Lund Lyngsø, elevrepræsentant, deltog ikke i dagens møde.  
Da Anders Lund Lyngsø ikke er deltagende på møderne, vil Learnmark kigge efter en anden kandidat. Erik 
Klejnstrup følger op på dette 
 
 
Ad 3) 

Anders Graabach Møllgaard orienterede om, at der kommer stort informationsmøde for alle 
håndværksmestre omkring de nye asbestregler gennem DI.   
 
Der udbydes et kursus i facadepuds – udvendig isolering til februar 2025.  
 
Der har været gennemført to forløb med to store virksomheder, hvor medarbejderne har deltaget på 
kurset ”støj, støv og affald ifm. bæredygtigt byggeri”. 

 
Jonas Nonbo spurgte til en status på trailerkørekort.  
Anders Graabach Møllgaard orienterede om, at der er sendt informationer til mestrene til deres e-boks.  

  
 
Ad 4) 

Erik Klejnstrup orienterede om den nye bekendtgørelse, der er gældende fra august 2024. 
Fire nye fag:   

• Byggepladsindretning og affaldshåndtering 
• Byggeri og bæredygtigt samfund 
• Grøn materialelære 
• Personlig sikkerhed med arbejde med epoxy og isocyanater 

Tre fag udgår: 

• Byggeri og energiforståelse 
• Teknologi E 
• Byggeri og samfund 

 
Jonas Nonbo spurgte ind til om der tænkes asbest ind i uddannelsen. 
Erik Klejnstrup orienterede om at det ikke er med i den nye bekendtgørelse.  
 

Erik Klejnstrup orienterede om, at grundforløbsholdet, som er på den gamle bekendtgørelse, får en 
overgangsordning, således de kommer på den nye bekendtgørelse.  
 
Der kommer nye lokale undervisningsplaner, når den nye bekendtgørelse er trådt i kraft.  
 
Der arbejdes på en miniguide til lærlinge og virksomheder, som skal være med til at synliggøre hvad der 

arbejdes med på skolen og hvad der kan arbejdes med i tiden mellem skoleforløbene.  
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Ad 5) 
Erik Klejnstrup orienterede om, at der stadig er nogle få mestre, som ikke er glade for den elektroniske 

udgave. Ellers kører brugen af logbogen efter planen.  
Jonas Nonbo pointerede at formuleringerne i logbogen er misvisende. 
  
Ad 6) 
Efter lidt startvanskeligheder med adgang til Lærepladsen.dk er Gert Skov Rasmussen godt i gang med det 
opsøgende arbejde.  
Der er et godt samarbejde mellem Gert Skov Rasmussen og skolen.  

Alle kontakter registreres på lærepladsen.dk 
 
Ad 7) 
Fredag den 27. september kl. 11:00 – 13:00 – Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230.  
Der er møde med det faglige fællesudvalg i august. Invitationen hertil kommer via Byggeriets Uddannelser.  

 

Ad 8) 
Erik Klejnstrup orienterede om, at der i svendeprøveudvalget nu arbejdes på at lave en kombination, hvor 
der er udviklet seks bundne opgaver. Den bundne opgave bibeholdes. Den anden del (25 timer) skal være 
helt åben i forhold til deres fagområde.  
Jonas Nonbo spurgte ind til argumentet for at de åbne svendeprøver forsvinder.  
Erik Klejnstrup orienterede om, at der arbejdes ud fra en kompromisgennemgang. Der er modstand mod 
de åbne opgaver for nogle skoler, hvorfor der forsøges at finde et kompromis, som kan tilgodeses af alle.  

 
Erik Klejnstrup orienterede om at lærlingene på den nye bekendtgørelse skal igennem alle fem 
fagområder. Til svendeprøven vælger lærlingen selv, hvilket fagområde, som lærlingen ønsker at gå til 
svendeprøve i.  
 
Der blev drøftet administration af værktøjskasse.  
 

Erik Klejnstrup, Torben Friis Pedersen og Jonas Nonbo mødes tirsdag den 20. august kl. 10 til gennemgang 
af opgaver til svendeprøven til september. Carina Rolskov indkalder via outlook.  


